
 
 DSS  15/01/08  Incremento orario Dr.ssa SEDDA Antonella                 
       

  pag. 1 di 3 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Conferimento incarico completamento orario per la specialistica ambulatoriale 

ai sensi dell’ art. 23 c.1 l.a dell’Accordo Collettivo Nazionale - Dr. SEDDA 

Antonella – n. 10 h. sett.li -. 
 

 
Su proposta del Direttore del Distretto 

PREMESSO che presso quest’Azienda risultano non ricoperte da titolare, n. 12 ore settimanali nella 

branca specialistica di Oculistica, e che sono state segnalate per la successiva pubblicazione, con 

nota int.n.241 del 21/09/07, al Comitato Consultivo Zonale; 
                                                                                                                                                                                                                                                                    

PRESO ATTO  che con nota n. 76 del 14/11/07 il Comitato Consultivo Zonale per la Medicina 

Specialistica Ambulatoriale, ha comunicato i nominativi, secondo l’ordine di priorità, degli 

specialisti che avendo dichiarato la propria disponibilità hanno titolo all’incarico di specialisti 

ambulatoriali nella branca di oculistica: 

   1) Dr.ssa Sedda Antonella                         via Zeila, 6                 08100 Nuoro 

   2) Dr. Intilla Davide             via Strasburgo 24      09010 Villaspeciosa; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 99 del 03/01/08 a firma del Direttore Sanitario Dr. Giommaria 

Solinas con la quale comunica alla Dr.ssa Sedda Antonella  gli orari che dovrà svolgere in quanto 

prima avente diretto all’incarico di specialista ambulatoriale nella branca di oculistica;  

 
PRESO ATTO altresì che la Dr.ssa SEDDA Antonella, contattata personalmente e con nota n. 03 del 

08/01/08 , ha dato la disponibilità a ricoprire solo 10 h. rinunciando alle 2 h. da effettuare 

presso gli Ambulatori di Seui e Urzulei; 

 

ACCERTATO che la Dr.ssa Sedda successivamente ha inviato un’altra comunicazione prot. int. n. 08    

del 14/01/08 con la quale rettifica la precedente di cui sopra e accetta tutte le 12 h. settimanali 

come da nota n. 3 del 08/01/08; 

 
ACCERTATO altresì che la Dr.ssa Sedda  ha inviato un’ulteriore comunicazione prot. in. n. 09  del 

15/01/08  con la quale chiede di considerare nulla la comunicazione prot. n. 08 del 14/01/08 e 

rende valida la precedente prot. int. n.03 del 08/01/08 accettando gli orari comunicati dall’ 

azienda con nota n. 99 del 03/01/08; 

  

CONSIDERATO che l’art. 23 c.1 lett.a dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 

con i medici specialisti Ambulatoriali interni in vigore dal 23/03/2005 prevede che le ore di 

attività possono essere ricoperte attraverso aumenti di orario nella stessa branca agli aventi 

diritto secondo il seguente ordine di priorità, lett.a:”titolare di incarico a tempo indeterminato 

che, nella specialità o area professionale esercitata, svolga nel solo ambito zonale in cui è 

pubblicato il turno, esclusivamente attività ambulatoriale regolamentata dal presente 

Accordo;…..;  

 

 
n° 18   del 17.01.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
 DSS  15/01/08  Incremento orario Dr.ssa SEDDA Antonella                 
       

  pag. 2 di 3 
 

CONSIDERATO altresì che la Dr.ssa SEDDA Antonella è già titolare di incarico a tempo 

indeterminato, delibera n. 08 del 10/01/06, per n. 26 ore settimanali nella branca specialistica di 

Oculistica; 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

a) DI CONFERIRE alla Dr.ssa SEDDA Antonella ,ai sensi dell’art. 23 c.1 lett.a A.C.N. 23/03/05, un 

aumento d’orario quale titolare nella branca specialistica di Oculistica per n. 10 ore settimanali, 

per un totale di 36 h.( 26h.+10h.incremento) settimanali a decorrere dalla data di adozione della 

presente, con i seguenti orari:    
 LANUSEI TORTOLI’ JERZU 

LUNEDI’ 08.00 – 12.00   

MARTEDI’ 15.00 - 18.00  08.00 – 14.00 

MERCOLEDI’ 15.00 – 18.00 08.00 – 14.00  

GIOVEDI’  08.00 – 14.00         

15.00 – 18.00 

 

VENERDI’   09.00 – 14.00 

 

b) DI FAR FRONTE alla relativa spesa con le risorse di cui allo specifico budget per l’esercizio 2008 c. 44.02.01 -

44.08.01 - 58.02.08; 

 

c) D’INCARICARE dell’esecuzione della presente il Distretto e il Servizio Bilancio, ciascuno per gli adempimenti 

di propria competenza; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
Dirigente del Servizio proponente  

Dr. Giommaria Solinas



 
 DSS  15/01/08  Incremento orario Dr.ssa SEDDA Antonella                 
       

  pag. 3 di 3 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 
 


